Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211498408200

5 

mensagem (Mensagem nº 362, de 27/7/2021) e de documento expondo a 

motivação do ato. 

Nos termos do art. 3º do Ato Conjunto das Mesas da Câmara 

dos Deputados e do Senado Federal nº 1, de 2020, foram inicialmente 

apresentadas 275 (duzentas e setenta e cinco) emendas de comissão à MP 

nº 1.058/2021, que podem ser facilmente consultadas no site do Congresso 

Nacional.4 

Ressalte-se que a MP sob exame está sendo instruída perante 

o Plenário, em caráter excepcional, por força do parágrafo único do art.